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vidste jeg ikke noget om det møde, og det tror 
jeg heller ikke nogen anden færøsk politiker 
gjorde. Det er noget, der er kommet frem senere, 
bl.a. i debatten i Lagtinget om spørgsmålet. 

Men nu forstår jeg faktisk ikke rigtig meget 
af det hele. Fru Lisbeth Petersen var med til at 
stemme et forslag igennem den 22. november 
2001, hvor Lagtinget besluttede at ophæve de 
love, vi taler om her, og hun var igen med til at 
trykke på stemmeknapperne for nogle få dage 
siden, da man på ny besluttede at henvende sig 
til den danske regering om at få ophævet lovene 
for Færøerne. 

Det er at gå med mange forskellige kasketter. 
Hun har en helt anden mening som folketings- 
medlem, end hun har som lagtingsmedlem, for 
til sidst sagde hun, at hun bare håber, at noget 
sådant ikke gentager sig, men ellers må det bare 
køre videre, sådan som den danske regering nu 
ensidigt har gennemtrumfet et lovmæssigt over- 
greb, vil jeg næsten sige. Man taler altså med 
mindst to tunger i Sambandspartiet i dette 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Lisbeth L. Petersen (V): 
Nej, der er ikke tale om at tale med flere tunger. 
Det er helt klart, og vi har stadig den samme me- 
ning: der er begået en procedurefejl. Lagtinget 
skulle have været informeret, og det blev det ik- 
ke. At hr. Tórbjørn Jacobsen så ikke vidste noget 
om det møde mellem ministeren og lagmanden, 
kan jeg ikke gøre noget ved. 

Grunden til, at vi ikke ville gå med til det før- 
ste forslag og være med til at fremsætte det, var, 
at vi ville undersøge sagen nærmere, fordi det 
hele lød lidt forkludret eller uklart. Det fandt vi 
så ud af, og hr. Tórbjørn Jacobsen kan være glad 
for, at vi fandt ud af det. Jeg har sagt her, og det 
står også i betænkningen, at når vi stemte for 
forslaget på Færøerne, var det i protest mod den 
procedure, der var foregået. 

Kl. 18.00 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg har et kort spørgsmål til fru Lisbeth L. Peter- 
sen, nemlig om hun er enig med mig i, at det 
faktisk vil være en tillidsskabende foranstalt- 
ning over for de færøske politikere, det færøske 
Lagting og den færøske befolkning, hvis man 
trækker denne beslutning tilbage, gennemfører 
en forhandling og en procedure, der er i over- 
ensstemmelse i ed ed det, som fru Lisbeth Petersen 

selv argumenterede for, før man så endelig træf- 
fer en beslutning. Vil det ikke være klogt i for- 
hold til den fortsatte relation mellem Danmark 
og Færøerne og de fortsatte forhandlinger om 
udvikling af den færøske selvstændighed at lave 
en sådan tillidsskabende foranstaltning? 

(Kort bemærkning). 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
Med den samlede Sambandspartis holdning og 
dermed også fru Lisbeth Petersens holdning i 
denne her sag og med den helt klare holdning, 
at der er lavet en procedurefejl, mener fru Lis- 
beth Petersen så ikke, at med en procedurefejl på 
det her plan, som jeg sagde til hr. Jesper Lang- 
balle før, burde sagen gå om igen, således at de 
her love kom igennem den sædvanlige praksis 
og blev kørt igennem efter den sædvanlige 
fremgangsmåde, således som folketingslove har 
været kørt igennem Lagtinget igennem 55 år? 

(Kort bemærkning). 
Lisbeth L. Petersen (V): 
Jeg kan sige, at jeg føler i dag, at jeg nærmest har 
fået en forsikring om fra dansk side, at den pro- 
cedurefejl, der er sket, ikke vil gentage sig. Hvis 
der kommer et forslag om at gå sagen igennem 
en gang til, vil Sambandspartiet selvfølgelig tage 
stilling til det. Vi er ikke bange for at skulle gen- 
nemgå sagen en gang til. Men det er altså op til 
andre at tage stilling til det. 

(Kort bemærkning). 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
Fru Lisbeth Petersen er formand for Færøernes 
største parti, er det virkelig sådan, at formanden 
for Færøernes største parti, der har været med i 
så store principbeslutninger, som Lagtinget har 
taget, og som har stemt ja sammen med alle de 
andre, der sidder i Lagtinget, kan nøjes med at 
have fået en eller anden briefing her i Folketin- 
get om, at dette ikke vil gentage sig? Er det vir- 
kelig nok for Færøernes største parti og dets for- 
mand? 

Formanden: 
Fru Lisbeth Petersen for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Lisbeth L. Petersen (V): 
Når jeg har sagt her, at jeg føler mig temmelig 
sikker på, at den procedurefejl ikke vil gentage 
sig, er det, fordi jeg i modsætning til hr. Tórbjørn 


